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Länsstyrelsen Dalarnas Remissvar om Naturvårdsverkets 
redovisning om ett nationellt program för ersättning till 
restaurering och vissa skötselåtgärder i ängs- och 
betesmarker   

Er beteckning: M2022/01896, Vårt diarienummer: 512-15775-2022 

 

Sammanfattning 

Ersättning till restaurering av ängs- och betesmarker är ett viktigt kom-

plement till andra medel för att nå miljömålen om Ett rikt växt- och 

djurliv. Länsstyrelsen i Dalarna tycker att Naturvårdsverkets förslag till 

förordning är bra och kan bli ett kostnadseffektivt program för att nå 

dessa mål. Programmet ger förutsättningar för regionalt och lokalt 

anpassade restaureringar med hög naturvårdsnytta. Vi tycker också att 

delredovisningen av uppdraget är bra med väl avvägda slutsatser. Vi 

ifrågasätter däremot om det är rimligt att länsstyrelserna kan utveckla ett 

nytt IT/adm-stöd till 2023. Härvidlag hänvisar vi till länsstyrelsernas 

gemensamma remissvar på förslaget om IT-stöd/adm-system (bilaga).  

Vi menar att statsstödsreglerna inte är ett hinder för ersättning enligt 

förslaget.  

Författningsförslag 

32§ - Är mottagaren av ersättning återbetalningsskyldig om detta villkor 

inte uppfylls? Vi tycker inte att det framgår under 37§, då den beskriver 

återbetalningsskyldighet innan ersättningen betalas ut.  

Uppdraget och dess genomförande 

Vi tycker att Naturvårdsverkets överväganden om ersättningsbelopp och 

minsta nivåer för att komma i fråga om ersättning är bra. Vi delar deras 

inriktning om att regionala prioriteringar och urvalskriterier ger bättre 

naturvårdsnytta än tidigare system. Vi är också positiva till att marker 

utanför skyddad natur ska prioriteras. 

Naturvårdsverket bedömer att handläggningstiden för ett ärende kommer 

öka, åtminstone initialt. Vi delar den uppfattningen. Naturvårdsverket 

uppskattar att handläggningen av en ansökan första året kommer vara 
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ungefär mellan en halv och en hel vecka1. Nyligen fick länsstyrelserna ta 

del av Naturvårdsverkets fördelningsnyckel för medel till programmet, 

baserad på regeringens budget (Budgetproposition 2022/23:1). Fördel-

ningsnyckeln avser både medel för ersättningar och för administration. 

Vi förutsätter att anslaget för administration är årligt återkommande, 

även om det inte särskilt framgår i budgetpropositionen.  

För Dalarna är anslaget för utbetalning av ersättningar ungefär halverat 

jämfört med motsvarande ersättningar inom CAPs senaste stödperiod. 

Det anslaget räcker till att finansiera restaurering av 33 hektar betesmark 

per år (med ersättning enligt förslagets bilaga). För CAPs senaste stöd-

period 2017-2021 var genomsnittsarealen restaurerad slåtter- och betes-

mark i Dalarna, 93 hektar per år. En grov uppskattning av behovet, dvs 

ängs- och betesmarker som kan restaureras i Dalarna, är nästan 2 200 

hektar2.  

Vårt aviserade anslag för administration kommer att räcka till 10-11 

veckors heltidsarbete3. Det räcker till handläggning av 10-20 ansökning-

ar under programperiodens första år, enligt Naturvårdsverkets uppskatt-

ning av arbetstid för handläggning. För stödperioden 2017-2021 var det i 

genomsnitt 32 sökanden per år. 

Förslagets förenlighet med reglerna om statsstöd 

Vi menar att statsstödsreglerna inte är ett hinder för ersättning enligt 

förslaget. Restaurering är tjänster av allmänt ekonomiskt intresse och 

skulle inte utföras utan offentligt ingripande. Vi menar att det inte finns 

en marknadskonkurrens som dessa tjänster kan påverka.  

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av Landshövding Helena Höij med Per Johansson 

som föredragande. I den slutliga handläggningen har Björn Forsberg, 

Sarah Lagerberg och Sten-Rune Lundin medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

 

 
1 Baseras på uppgifter i Tabell 4 och Naturvårdsverkets bedömningar i Avsnitt 5.7, 
stycke 10. 
2 Sökning i TUVA med sökord Dalarna och Restaurerbar, 417 objekt, 2191,67 hektar. 
3 Baseras på Naturvårdsverkets preliminära anslag på 182 000 kr, Länsstyrelsens 
lönekostnader inkl. avgifter och overheadkostnader för externa anslag. 


